
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017-00050
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2017
a las 09:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Mejora accesibilidad viaria zona cruceros. carril directo en rotonda de Muelle de
Poniente.- clave de expediente: OB-GP-P-0739/2013

Valor estimado del contrato 759.545,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 919.049,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 759.545,31 EUR.

Clasificación CPV
45211360 - Trabajos de construcción de desarrollo urbano.

Plazo de Ejecución
154 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación, de acuerdo con la propuesta de la Mesa de Contratación
de fecha 7 de septiembre de 2017, he resuelto:

PRIMERO.- NO ADMITIR la oferta de VIALITAT I SERVEIS, S.L.U. por ser técnicamente inaceptable, y en
consecuencia NO ABRIR el resto de su oferta.

SEGUNDO- NO ADMITIR la oferta presentada por VOLTES, S.L.U. por ser considerada anormalmente baja.

TERCERO.- ADJUDICAR el contrato de la “MEJORA ACCESIBILIDAD VIARIA ZONA CRUCEROS. CARRIL
DIRECTO EN ROTONDA DE MUELLE DE PONIENTE”.- Clave de expediente: OB-GP-P-0739/2013. Ref. Servicio de
Contratación: 2017-00050 a CONSTRUCTORA DE CALAF, S.A.U. (A-08153900), por un importe de 541.783,67 euros
IVA excluido y un plazo máximo total de ejecución de veintidós (22) semanas.

CUARTO.- ORDENAR a la Dirección de Servicios Jurídicos de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique esta

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Dirección Postal

Avda General Perón 38 pl 8
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 932986000
Fax +34 932986001

Dirección Postal

WTC Barcelona, Edificio Este, planta baja, Muelle de
Barcelona s/n
(08039) Barcelona España

Ofertas recibidas 19

resolución a los interesados, proceda a su publicación en los medios oficiales que corresponda y elabore el
correspondiente documento de formalización contractual.

Adjudicado

Adjudicatario

Constructora de Calaf, S.A.U
NIF A08153900
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 541.783,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 655.558,24 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según la propuesta de adjudicación de la Mesa de Contratación, por considerar que la oferta de
CONSTRUCTORA DE CALAF, SAU es la oferta más ventajosa económicamente de acuerdo con el Pliego de
Condiciones.
Fecha del Acuerdo 14/09/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el plazo máximo de quinze días contados desde la notificación de
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 22.786,36 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Autoridad Portuaria de Barcelona
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://seu.portdebarcelona.gob.es/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://seu.portdebarcelona.gob.es/


Lugar

WTC Barcelona, Edificio Este, Séptima Planta

Dirección Postal

Muelle de Barcelona
(08039) Barcelona España

Autoridad Portuaria de Barcelona

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura se publicará en el Perfil del
Contratante de la Autoridad Portuaria de Barcelona

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2017 a las 12:01

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2017 a las 12:00
Observaciones: Las consultas podrán realizarse hasta las 12.00 de la fecha final de obtención de pliegos, arriba
referenciada.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica
: 40Ponderación 

Oferta económica
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UDSEcKIgYowQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 16/05/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/16/pdfs/BOE-B-2017-29724.pdf

ID 0000002719972 |  2017-554517 | jue, 05 oct 2017 09:15:20:125 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146007146171600307570618068595335570511 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UDSEcKIgYowQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/16/pdfs/BOE-B-2017-29724.pdf

